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عملیات رزمندگان هوشمند و مدبر فلسطینی در 
و  امنیتی-سیاسی در منطقه  کــان  مــعــادلات  غــزه 
حتی جهان را به کلی تغییر داد. اما روی نادیدۀ اثرات 
کــه یک  ایــن عملیات در حــوزۀ نظم جهانی اســت 
سویۀ مهم آن، حوزۀ اقتصاد است. در ادامه توضیح 
داده می شود که اگرچه تا پیش از این عملیات و به 
موجب رویدادهایی نظیر شکل گیری کریدور هند-
پیشبرد  حــال  در  آمریکا   ،)IMEC( خاورمیانه-اروپا 
 ، راهــبــرد »مــهــار چــیــن« بـــود امـــا رویـــدادهـــای اخــیــر
توانسته است راهبرد آمریکا را دچار چالش کند. از 
این منظر و بر اساس توضیحاتی که در ادامه می آید 
ضــروری به نظر می رسد محور مقاومت با چین به 

گونه ای وارد معادلات جدید شود.
 تا پیش از این رویداد، طرف آمریکایی قدم به 
قدم در حال تکمیل یک پازل بزرگ برای مهار چین 
در دریــا بــود که در 21 شهریور ســال جــاری به بلوغ 
کامل خود رسید. در این تاریخ در نشست دهلی نو 
سران گروه بیست کریدور هند-خاورمیانه-اروپا را 
اعام کردند. توسعۀ این کریدور به معنای آن بود که 
ح ابتکار  یک ائتاف سیاسی-اقتصادی برای مهار طر
کمربند و راه چین شکل گرفته است. از همین رو 
رئیس جمهور چین در این نشست شرکت نکرد. 
ح جایگاه هند  هم چنین در صورت پیشبرد این طر
در برابر چین به شدت تقویت می شد. اما در مغز 
ح مــوضــوع عـــادی ســـازی روابــط  اســتــخــوان ایــن طــر
کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی در جریان بود 
کردن  مستحکم  بــرای  جدی  اقتصادی  ح های  طر و 
جایگاه جهانی این رژیم دیده شده بود که از جمله 
خ به دریــای مدیترانه،  ح اتصال دریــای سر آن هــا طر
اتصال درۀ فناوری و نئوم کشورهای عربی به رژیم 
و زیرساخت های تجاری و حمل و نقلی از اقیانوس 

هند تا دریای مدیترانه دیده شده بود.
چین تا پیش از این از فرصت درگیری آمریکا در 
محیط غرب آسیا بیشترین بهره برداری را کرده بود 

تحلیل اثرات عملیات طوفان الاقصی بر منافع چین تحلیل اثرات عملیات طوفان الاقصی بر منافع چین 
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و عمدۀ رشد خود را در این فرصت صورت داد. در 
این دوره چین به صورت جدی از ورود به گسل های 
همچنین  کــرد.  می  دوری  منطقه  کشورهای  میان 
اعام  از  اقتصادپایه  سیاست های  گرفتن  پیش  با 
دوری  آمریکا  علیه  سیاسی  صریح  موضع  هرگونه 
می جست. در این راستا چین در موضوع فلسطین 
راهــکــار دو دولــت را اعــام داشــتــه اســت. امــا پس 
بشار  صریحی،  پیام  در  چین  شهریور   21 رویـــداد  از 
اسد رییس جمهور سوریه را به پکن دعوت کرد و 
می باشد.  چین  راهبردی  شریک  سوریه  کرد  اعــام 

این نشان دهندۀ آن بود که چین جز ورود به برخی 
گسل ها چاره ای ندارد.

اولیه چین منتفع درجــه یک  ارزیــابــی  پس در 
که ضربۀ  بــوده اســت؛ چرا  عملیات طوفان الاقصی 
آمریکا  طراحی های  گرانیگاهی  نقطۀ  به  مستقیم 

برای مهار چین خورده است.
رفتن  ضربه  زیر  عملیات،  این  جدی  تبعات  از 
ــزای ایـــن ضــربــه از  ــ مــنــافــع اســاســی هــنــد اســـت. اج
در  هندی  الیگارش های  کــان  سرمایه گذاری های 
آغاز می شود و تا روابط پیچیده  رژیم صهیونیستی 
الیگارش های هندی، یهودی و آنگلوساکسونی در 
سطح جهانی امتداد می یابد. نشانه هایی وجود دارد 
نقاط  از  رژیــم صهیونیستی یکی  که نشان می دهد 
جدی تاقی این جریان قدرت است. هند کشوری 

بایستی چین و ایران در مرحلۀ سیاسی به نحوی وارد عمل بشوند که توازنی در منافع فلسطین 
و محور مقاومت ایجاد شود؛ اما نیل به چنین هدفی به دلیل آن که در حال حاضر رژیم، حمایت 

محور آنگلوساکسونی-هندی را به همراه دارد دشوار خواهد بود


